
Zpráva o výsledcích výběrového procesu GP 

I. Identifikace globálního grantu 

Číslo prioritní osy 4.1 

Název prioritní osy Adaptabilita 

Číslo oblasti podpory 4.1.1 

Název oblasti podpory 
Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti 
podniků 

Registrační číslo globálního 
grantu 

CZ.1.04/1.1.01 

Název globálního grantu 
Posilování sociálního dialogu a budování kapacit sociálních 
partnerů 

Číslo výzvy B9 

 

II. Obecné informace o výzvě 

Vyhlašovatel 
Řídící orgán, Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor řízení 
pomoci z ESF 

Datum vyhlášení výzvy  15. 5. 2013 

Způsob uveřejnění výzvy  www.esfcr.cz 

Datum ukončení příjmu žádostí  31. 3. 2014 

Celková alokace výzvy (Kč)  132 400 000 Kč 

Celkový počet přijatých žádostí   15 

Celkový objem požadovaných 
prostředků (Kč) 

 161 427 377,2 Kč 

 
III. Hodnocení formální, přijatelnosti a věcné 

Formální hodnocení 

Výsledky formálního 
hodnocení 

Počet hodnocených žádostí Počet vyřazených žádostí 

15 0 

Hodnocení přijatelnosti 

Výsledky hodnocení 
přijatelnosti 

Počet hodnocených žádostí Počet vyřazených žádostí 

15 1 

Věcné hodnocení 

Způsob věcného hodnocení Externí hodnotitelé 

Celkový počet hodnotitelů pro 
výzvu 

5 

Výsledky věcného hodnocení 
Počet hodnocených žádostí Počet vyřazených žádostí 

14 4 

 

IV. Zasedání výběrové komise 

Datum zasedání  15. 8. 2013 – 1. zasedání 

Místo zasedání  Kartouzská 4, Praha 5 

Počet projednávaných žádostí  1 



Počet nedoporučených žádostí  1 

 

Datum zasedání  15. 10. 2013 – 2. zasedání 

Místo zasedání  Kartouzská 4, Praha 5 

Počet projednávaných žádostí  4 

Počet nedoporučených žádostí  1 

 

Datum zasedání  16. 12. 2013 – 3. zasedání 

Místo zasedání  Kartouzská 4, Praha 5 

Počet projednávaných žádostí  2 

Počet nedoporučených žádostí  0 

 

Datum zasedání  29. 1. 2014 – 4. zasedání 

Místo zasedání  Kartouzská 4, Praha 5 

Počet projednávaných žádostí  2 

Počet nedoporučených žádostí  0 

 

Datum zasedání  6. 5. 2014 – 5. zasedání 

Místo zasedání  Kartouzská 4, Praha 5 

Počet projednávaných žádostí  1 

Počet nedoporučených žádostí  0 

 

V. Vybrané projekty 

Počet vybraných projektů 

 7 (předkladatel projektu s reg. č. CZ.1.04/1.1.01/B9.00008 
odstoupil od realizace před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace) 

Celková maximální výše 
podpory 

 109 451 993,2 Kč 

Počet projektů v zásobníku 
projektů 

 0 

Zbývající prostředky  22 948 006,8 Kč 

 

 
 
VI. Seznam vybraných projektů 

Registrační 

číslo 
Název návrhu 

projektu 
Žadatel 

Požadovaná výše 
podpory (Kč) 

Věcné hodnocení – 
počet bodů 

Schválená 
podpora (Kč) 

Celkem 
z toho 
obecná 
kritéria 



CZ.1.04/1.1.01/B9.00004 

Nový občanský 
zákoník ve vazbě 

na zákoník práce a 
úpravu 

pracovněprávních 
vztahů 

Českomoravská 
konfederace 

odborových svazů 
11 213 744,64 75,838 75,838 

 

10 373 626,08 

 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00005 

Spolupráce 
zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v 
oblasti aplikace 

nové právní úpravy 
pracovnělékařských 

služeb 

Asociace 
samostatných 

odborů 
12 394 690,56 72,082 72,082 

 

10 746 241,92 

 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00010 

Posilování 
sociálního dialogu 

zvyšováním úrovně 
kolektivního 

vyjednávání a  
finanční 

gramotnosti 
zástupců 

zaměstnanců a 
zaměstnavatelů v 

zemědělství 

Odborový svaz 
pracovníků 

zemědělství a 
výživy – Asociace 

svobodných odborů 
ČR 

7 192 779,84 66,948 66,948 

 

5 284 927,52 

 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00011 

Sociální dialog v 
chemickém 

průmyslu ČR 
Svaz chemického 

průmyslu ČR 
10 445 353,74 79,7 79,7 

 

10 242 433,74 

 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00012 

Sociální dialog na 
odvětvové, 
regionální a 

podnikové úrovni 
ve vazbě na 

dopady 
legislativních změn 
v odvětví těžebního 

průmyslu 

Zaměstnavatelský 
svaz důlního a 

naftového průmyslu 
- společenstvo 

těžařů ČR 

5 188 610,40 81,912 81,912 

 

5 117 119,60 

 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00013 

Sektorové dohody 
jako nástroj 

sociálního dialogu 
při řešení 

dlouhodobých 
problémů v oblasti 
rozvoje lidských 

zdrojů 

Svaz průmyslu a 
dopravy ČR 

62 707 321,16 72,275 72,275 

 

58 183 122,36 

 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00015 

Sociální dialog v 
oblasti kultury a 

sociálních služeb 

Konfederace 
zaměstnavatelskýc
h a podnikatelských 

svazů ČR 

14 083 283,20 69,125 69,125 9 504 522,00 

 

VII. Zásobník projektů 

Registrační 

číslo 
Název návrhu 

projektu 
Žadatel 

Požadovaná výše 
podpory (Kč) 

Věcné hodnocení – počet 
bodů Schválená 

podpora 
(Kč) 

celkem 
z toho obecná 

kritéria 

 

VIII. Seznam všech podaných projektů 

Registrační číslo Název Žadatel FH HP 

VH 

VK 
celkem 

z toho obecná 
kritéria 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00001 Posilování 
sociálního dialogu 

Odborový svaz 
pracovníků zemědělství 

a výživy – Asociace 

A A 57,445 57,445  



zvyšováním úrovně 
kolektivního 

vyjednávání a  
finanční 

gramotnosti 
zástupců 

zaměstnanců a 
zaměstnavatelů v 

zemědělství 

svobodných odborů ČR 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00002 

Nový občanský 
zákoník ve vazbě 

na zákoník práce a 
úpravu 

pracovněprávních 
vztahů 

Českomoravská 
konfederace 

odborových svazů 

A A 76,575 76,575 N 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00003 
Sociální dialog 
v chemickém 
průmyslu ČR 

Svaz chemického 
průmyslu ČR 

A N    

CZ.1.04/1.1.01/B9.00004 

Nový občanský 
zákoník ve vazbě 

na zákoník práce a 
úpravu 

pracovněprávních 
vztahů 

Českomoravská 
konfederace 

odborových svazů 

A A 75,838 75,838 A 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00005 

Spolupráce 
zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v 
oblasti aplikace 

nové právní úpravy 
pracovnělékařských 

služeb 

Asociace samostatných 
odborů 

A A 72,082 72,082 A 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00006 

Sociální dialog na 
odvětvové, 
regionální a 

podnikové úrovni 
ve vazbě na 

dopady 
legislativních změn 
v odvětví těžebního 

průmyslu 

Zaměstnavatelský svaz 
důlního a naftového 

průmyslu - 
společenstvo těžařů ČR 

A A 62,072 62,072  

CZ.1.04/1.1.01/B9.00007 

Posilování 
sociálního dialogu 

zvyšováním úrovně 
kolektivního 
vyjednávání 

zástupců 
zaměstnanců a 

zaměstnavatelů v 
zemědělství 

Odborový svaz 
pracovníků zemědělství 

a výživy - Asociace 
svobodných odborů 

České republiky 

A A 

 

67,845 

 

 

67,845 

 

N 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00008 
Sociální dialog v 

chemickém 
průmyslu ČR 

Svaz chemického 
průmyslu ČR 

A A 68,925 68,925 A 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00009 

Rozvoj sociálního 
dialogu v oblasti 

kultury a sociálních 
služeb 

Konfederace 
zaměstnavatelských a 
podnikatelských svazů 

ČR 

A N 58,338 58,338  

CZ.1.04/1.1.01/B9.00010 

Posilování 
sociálního dialogu 

zvyšováním úrovně 
kolektivního 

vyjednávání a  
finanční 

gramotnosti 
zástupců 

zaměstnanců a 
zaměstnavatelů v 

zemědělství 

Odborový svaz 
pracovníků zemědělství 

a výživy – Asociace 
svobodných odborů ČR 

A A 66,948 66,948 A 



CZ.1.04/1.1.01/B9.00011 
Sociální dialog v 

chemickém 
průmyslu ČR 

Svaz chemického 
průmyslu ČR 

A A 79,7 79,7 A 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00012 

Sociální dialog na 
odvětvové, 
regionální a 

podnikové úrovni 
ve vazbě na 

dopady 
legislativních změn 
v odvětví těžebního 

průmyslu 

Zaměstnavatelský svaz 
důlního a naftového 

průmyslu - 
společenstvo těžařů ČR 

A A 81,912 81,912 A 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00013 

Sektorové dohody 
jako nástroj 

sociálního dialogu 
při řešení 

dlouhodobých 
problémů v oblasti 
rozvoje lidských 

zdrojů 

Svaz průmyslu a 
dopravy ČR 

A A 72,275 72,275 A 

CZ.1.04/1.1.01/B9.00014 

Rozvoj sociálního 
dialogu v oblasti 

kultury a sociálních 
služeb 

Konfederace 
zaměstnavatelských a 
podnikatelských svazů 

ČR 

A A 62,805 62,805  

CZ.1.04/1.1.01/B9.00015 

Sociální dialog v 
oblasti kultury a 

sociálních služeb 

Konfederace 
zaměstnavatelských a 
podnikatelských svazů 

ČR 

A A 69,125 69,125 A 

 


